大商工会発第１８８号

平成２９年１０月１０日

会 員 各 位

大館商工会議所

会頭 中 田 直 文

平成 29年度

優良従業員表彰について(ご案内)

秋冷の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび当所では会員事業所に勤務する優秀な従業員の永年の功労に報い、

これを激励し意欲の高揚を図り、ひいては当市産業界の振興発展に資することを目的

に「優良従業員の表彰」を実施いたします。

 つきましては、貴事業所において永年勤務に精励し、他の模範となる優秀な従業員

を別紙表彰規程及び実施要領にもとづきご推薦いただきますようご案内申し上げま

す。

 なお、開催日については諸般の事情を考慮し、これまで行っていた勤労感謝の日で

はなく、11 月に開催することといたしましたのでお知らせをいたします。

また、審査の都合上、お申込み期限につきましては厳守の上、下記により申請して

いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

記

開催日時  平成２９年１１月２４日（金）

          午後４時より「表彰式」／ 午後５時より「祝賀会」

場  所  プラザ杉の子 （大館市有浦 1-7-55 TEL.49‐3288）

負 担 金  各勤続年数とも１人５,０００円（記念品、記念写真代含む）

祝賀会費  １人６,０００円

申込受付期限  １０月２３日（月）

・参加申込書・推薦書・負担金を添えてお申込ください。

・FAX での申し込みの際は、送信確認の電話をお願いします。

・該当者が複数の場合は、推薦書用紙をコピーしてご使用ください。

被表彰者の選考 大館商工会議所「優良従業員表彰審査委員会」において選考。

【お申込み・お問い合せ先】

       大館商工会議所／総務企画課（TEL: 43-3111／FAX: 49-0556）

大館商工会議所優良従業員表彰規程

第 １ 条  本商工会議所の会員事業所(以下「事業所」と称する)の従業員で永年勤続し、その成績

が優秀なもの、又は功績顕著で他の模範とするに足るものは本規程によって表彰する。

第 ２ 条 本商工会議所に優良従業員表彰審査委員会（以下「委員会」と称する）を設置する。

第 ３ 条 委員会は委員１３名とし、会頭、副会頭、専務理事及び７部会長をもって構成する。

     委員の任期は役員･議員の任期とする。

第 ４ 条 委員会に委員長１名、副委員長２名を置き、委員長には会頭、副委員長には副会頭の

中から１名、部会長から 1 名をもって当てる。

第 ５ 条  表彰は下記の区分とする。

  （１）永年勤続表彰

      同一事業所に１０か年以上勤続し、その成績が優秀で他の模範とするに足るもの。

      ①勤続年数 １０年以上にわたる者

      ② 〃   ２０年以上にわたる者

      ③ 〃   ３０年以上にわたる者

       なお、３０年以上勤続した者は、日本商工会議所会頭との連名により表彰するものと

する。

  （２）特別表彰

      勤続年数にかかわらず、当該事業所の発展に寄与した功績が顕著であって他の模範

とするに足るもの。（※1）

第 ６ 条  表彰を受けようとする事業所は別に定める様式によって被表彰者を会頭宛推薦するも

     のとする。

第 ７ 条 委員会は推薦書の記載事項について審査し、第５条第１項、第２項に該当するものを

決定する。

第 ８ 条  表彰は会頭名をもって表彰状及び記念品を贈呈して行う。

第 ９ 条  本規程の改廃については、常議員会の承認を得て議員総会に報告するものとする。

※1 次のいずれかに該当することとする。①４０年以上勤務、②全国大会出場、③特別な功績

大館商工会議所優良従業員表彰規程実施要領

１．本規程第５条第１項による勤続年数とは、同一事業所に中断されることなく勤続した年数を

言う。又、この場合本商工会議所管外の事業所に勤続した年数は算入しない。ただし、本社

（店）が当所管内にある事業所についてはこの限りではない。

２．本規程による表彰を受けたものは、表彰後 5 年を経過しなければ再度表彰を受けることがで

きない。

３．本規程による表彰は毎年 11 月に行うものとする。

４．本規程第７条により受賞者が決定した場合は、一名につき、５,０００円を推薦者が負担する

ものとする。

５．本表彰規程実施要領は常議員会の承認を得なければ改廃できない。

※優良従業員表彰推薦書提出の場合のみご提出ください。

平成 29年度「優良従業員表彰式・祝賀会」

参加申込書

住  所

事業所名

電  話

Ｆ Ａ Ｘ

担当部署・氏名

◆事業主の出欠について（いずれかを○印で囲んでください。）

1．表彰式に    出 席  ・  欠 席    します。

2．祝賀会に    出 席  ・  欠 席    します。

※出席者の場合  役職名

氏 名

◆従業員について

№ 氏   名 役 職 名
出席するところに○を記入

表彰式 祝賀会

1

2

3

4

5

6

7

8

大館商工会議所 TEL ４３－３１１１

                                              FAX ４９－０５５６

優良従業員表彰推薦書

平成２９年  月  日

大館商工会議所

会頭 中 田 直 文 殿

申請人 住  所

                              事業所名

                                   代表者名                          ㊞

電話番号

 下記のものを、大館商工会議所優良従業員表彰規程に基づき、被表彰者として推薦

いたします。

 （平成 29年 11月 24日現在で記入）

１

.

該

当

者

現 住 所

ふ り が な  性  別

氏 名  男 ・ 女

生 年 月 日 昭和 ・ 平成   年   月   日生     歳

２．入社日及び勤続年数

昭和 ・ 平成    年   月   日入社

勤続    年   か月（平成 29年 11月 24現在）

３．役職名又は地位

４．推 薦 理 由

５．表 彰 区 分

（いずれかを○印で記入）
永年勤続  ・  特別表彰

※多数の場合はコピーしてご使用ください。